
BŘEZEN2023
Pro duchovní

Ze seniorátu a církve

• „Pastorálka“ bude naposledy v
Kobylisích (U Školské zahrady 1); a
to v úterý 14. 3. od 9:00 do 12.30.
Čeká nás Velikonoční kázání
Ondřeje Koláře a povídání Aleše
Heulera ze společenství 12 kmenů.

Mládež

Bůh je láska
Tomáš Vokatý

• Již dva roky provozují evangeličtí
dobrovolníci a přátelé na Zbraslavi
distribuční místo potravinové
banky. Pravidelně 2. a 4. pondělí v
měsíci rozdávají asi 500 kg
potravin z různých zdrojů padesáti
českým i ukrajinským rodinám a
jednotlivcům a ulehčujeme jim tak
nesnadnou sociální situaci. V
průběhu času se rozvinulo
společenství jak pomáhajících z
různých církví, tak i těch, kterým
se pomáhá, takže jsme se dohodli
na pokusu o obnovu pravidelných
evangelických bohoslužeb na
Zbraslavi – ty budou 1x měsíčně v
neděli od 17.00 (do léta 26.2., 26.3.,
30.4., 28.5. a 25.6.). Srdečně zveme
zájemce o bohoslužby i o
dobrovolnickou činnost v našem
distribučním centru! Lia Valková
(tel. 721092056) a Mikuláš Vymětal
(tel. 731473457)

• V úterý 7. března se můžete ve
Vinohradském sboru zastavit na
koncert studentů Pražské
konzervatoře, začátek je ve 14:30.

• Příjem žádostí o dary z Jeronýmovy
jednoty (JJ) a Diakonické a
rozvojové projekty společně, a to k
1. březnu 2023, termín pro jejich
odevzdání je pak stanoven na 31.
květen 2023. Další informace
najdete ve sborové zásilce.

• Poradní odbor pro otázky životní
prostředí (POŽP) přichází i letos s
dvěma inspiracemi, které propojují
biblické a křesťanské motivy
postního období s ekologickou
tématikou. Najdete ve sborové
zásilce.

• Zvažme své zapojení do akce
Mezinárodních dnů proti rasismu,
např. uspořádáním jedné aktivity
mezi 20. březnem a 8. dubnem
2023. Způsobů, jak téma uchopit, je
více. Můžete věnovat bohoslužby
tomuto tématu, uspořádat koncert
ethnohudby, besedu s členem
menšiny nebo třeba oběd
zaměřený na specifickou kuchyni.
Více na protirasismu.e-cirkev.cz .

Na setkání seniorátního výboru jsem četl
pasáž z knihy “Biblická abeceda” od K.
H. Miscotte. Vybírám několik myšlenek z
přečtené pasáže:

“Bůh je láska (1 J 4,8) – tím je v prvé
řadě odmítnuta jakákoliv spekulace o
Bohu jako tichém, nehybném Bytí. Bůh
není “věčný” ve smyslu, jaký my svým
neposvěceným rozumem s tím spojujeme;
není tím, co pro naše myšlení zbývá,
když si od Něho odmyslíme všechen život
a všechen pohyb. (…) Ve skutečnosti jsme
to už řekli, když jsme mluvili o Jménu a
jeho kořeni JHVH. Toto jediné Boží
jméno, které není raženo lidmi a ve své
základní podobě udává, co vůbec může
být obsaženo ve jménu, zjevení.
Neznamená “který věčně jsem a budu” –
nýbrž: Budu zde, budu pro vás, budu s
vámi tak, jak budu s vámi; však vám to
již bude patrné!

(…)

Je-li Bůh Láska, pak jeho způsob bytí
nemůžeme od stvoření odlišovat podle
schémat: klid a pohyb, bytí a stávání,
duch a příroda, neviditelné a viditelné,
neměnné a změnitelné. Pak musí Bůh být
jak v klidu, tak v pohybu, musí v něm
spočívat bytí i dění, setkáme se v něm s
duchem i přírodou, je viditelný i
neviditelný, měnící se i neměnný. Tak je
vznešený – a tak je blízko.”

Modlitba:
Bože, děkujeme za ujištění, že jsi zde, s
námi i pro nás. Prosíme, ať dokážeme
přijímat to co pro nás a s námi činíš.
Prosíme také, aby i naše činy a jednání
byly odrazem Tvých činů a jednání.

Amen

• Pokud chcete dostávat zprávy z
pražské mládež, zaregistrujte se k
odběru nového newsletteru na
stránkách SOMu (prazska-mladez.
evangnet.cz).

• Jarní dny mládeže budou v
termínu 24.-26.3. Další informace a
termíny jiných akcí najdete na FB
SOMu.

• Evidenční dotazníky a výkazy
hospodaření nahrajte na Evangnet
ideálně do konce února.
Upozorňujeme, že oba dokumenty
hrají důležitou roli při stanovování
farářských úvazků i osobního
finančního ohodnocení faráře.

• Hodnocení mikroprojektů.
Grantové komisi se sešlo 5 žádostí o
podporu mikroprojektů.
Po provedeném bodovém
hodnocení bylo možno podpořit při
zohlednění limitu všechny.
Zbývající prostředky budou
převedeny do příštího roku.
Podrobněji na seniorátních
stránkách.

• "Staro"noví členové seniorátního
výboru složí svůj slib 19. Března
2023
uMartina ve zdi 19.30.

• Jarní setkání kurátorů proběhne v
sobotu 15. 4. Jedním z programů
bude také předávání zkušeností
začínajícím či mírně pokročilým
kurátorům/kám.

• Seniorátní konference se bude
odehrávat 20. dubna
v Kobylisích, od 18:00.
Co jsme se o sobě dozvěděli?
Takhle se bude jmenovat jarní
seniorátní konference a seznámíme
se při ní s výsledky rozvojových
plánů.

• 1. neděli v měsíci nově začaly
standardní evangelické odpolední
bohoslužby (16:00) v pronajatém
Komunitním centru kostela Krista
Spasitele na Barrandově. Bydlíte-li
poblíž, i vy budete vítáni!

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

